РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  СВЕРДЛОВСКИЙ   РАЙОН
КОШЕЛЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                                     РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2023 года                                                                    № 14/71
д. Кошелево
Об особенностях командирования Главы Кошелевского сельского
поселения Свердловского района Орловской области, муниципальных
служащих администрации Кошелевского сельского поселения
Свердловского района Орловской области, работников администрации
Кошелевского сельского поселения Свердловского района Орловской
области, замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы Кошелевского сельского поселения
Свердловского района Орловской области, на территории
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области

               Принято на 14 заседании сельского Совета народных депутатов
В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 17 октября 2022 года N 752 "Об особенностях командирования отдельных категорий лиц на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области", Указом Губернатора Орловской области от 01 ноября 2022 N 634 "Об особенностях командирования членов Правительства Орловской области, государственных гражданских служащих Орловской области, работников, замещающих должности в органах исполнительной власти специальной компетенции Орловской области, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Орловской области, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Орловской области" Кошелевский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

    1. Установить, что Главе Кошелевского сельского поселения Свердловского района Орловской области, муниципальным служащим администрации Кошелевского сельского поселения Свердловского района Орловской области, работникам администрации Кошелевского сельского поселения Свердловского района Орловской области, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Кошелевского сельского поселения Свердловского района Орловской области, в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере;
б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;
в) разрешить администрацией Кошелевского сельского поселения Свердловского района выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.
          2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять за счет средств бюджета Кошелевского сельского поселения Свердловского района Орловской области.
  3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу с 1 января 2024 года.

       Глава Кошелевского
      сельского поселения                                                   Ю. В. Гуров